АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//-
от <</{ >> декабря 2025 года Nчj4/€?

г. Ба_гrей

Об утверждении муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг муниципальным автономным
учреждением <<Редакция газеты
<<Балейская новь>> на 202б год

В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006 года J\Ъ

174-ФЗ (Об автономных учреждениях), руководствуясь Порядком
формирования муницип€LгIьных заданий на оказание мунициrrаJIьных услуг
(выполнения работ) для муниципальных учреждений Балейского
муниципального округа и финансового обеспечения выполнения
муницип€шьных заданий, утвержденного постановлением администрации
Балейского муниципалъного округа Забайкальского края от 10.07.2025 года
JЮ ||24, Методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на
оказание муницип€LгIьных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на
содержание имущества муницип€LIIьными учреждениями Балейского
муницип€lJIьного округа Забайкальского края- утвержденного
Постановлением администрации Балейского муницип€Lпьного округа
Забайкальского края от 10.07.2025 года }lЪ |I25, руководствуясь ст. З2
Устава Балейского муниципапьного округа Забайкальского края,
администр ация Балейского муницип€Lltьного округа З абайкальского края,
цостановляет:

1. Утвердить муницип€Lпьное задание на оказание муниципальных

услуг муницип€L]]ьным автономным учреждением <Редакция газеты
<<Балейская новь) на2026 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Балейского муницип€IJIьного округа Забайкальского края,
начагIьника Отдела экономики Н.А. Ваулину.

З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение)> (https ://бал-ейская-новь.рф/)

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 .0 |.2026 года

глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края Е.В.Ушаков

Приложение

к постановлению администрации

Балейско го муницип€lJIьного округа Забайкальского края

от << // >> 2025 г. Nу2э'/i)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг МАУ <<Редакция fазеты <<Балейская новЬ>

на 202б год

1.Наименование I*{rНИЦИПа.ПЬНОй усrryти Nэ 1: Пчбликашш цчниципальных пDавовьD( актов Балейского муниципальногО

го м

самоyrrDавления Ба,'rейского муниципальною окDyгаЗабайкальскою кlэая

2._Наименование муницшIальной Услуги Nч 2: Публикация муниципдIьных прirвовьлr акгов Балейскою м},ниципального

окрlта Забайкальскою края и информировzlние населения о результатzrх деятельности органов местного

са-л.{оуцравления Балейского муниципа.тьного окрlта Забйкальского крllя в сетевом издании.

3.Потребители муниципальной услуги: Население Балейского муниципального округа ЗабаЙкальского КРаЯ

4.Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной усrrуги:
4.1.Показатели мчества Iщ,ниrипальной ус.гryги

наименование
показателя

Единица
измерения

Формула
расчета

Значения показателей качества муниципz}льной услуги Источник
информации о

значении
покu[зателя

(исходные данные
для ее расчета

отчетный
финансовый

2024 rод

Текущий
финансовый

2025 год

Очередной
финансовый год

2025 (План)

Первый год
планового
периода

1.1.Выход
гzlзетных номеров
по графику
(вторник,
пятница
еженедельно)

Полоса

формата А 4
Не

предусмотрена
824,5 416,5(факт на

01.12.2025 г.)
500 Свидетельство о

регистрации СМИ-
IIи ль Фс 13-0158

от l9.10.2007г.

1.2. Соответствие
издания
техническим и
полиграфическим

Номер г€tзеты Не
предусмотрена

Бумага
газетная

Бумага
газетная

Бчмага
газетная

Тираж газеты

!:.

Стандартам
2.1Публикация
муниципальньж
правовых актов

0 6158,83 3280

Балейского
муниципального
округа
забайка-гtьского
края и
информирование
населения о

результатах
деятельности
органов местного
самоуправления
Ба.гtейского
муниципального
округа
забайка,rьского
края в сетевом
издании
<<Балейское

соответствие саит саит

содержания
информационных
материалов сайта
критериям
социа"пьной
значимости, а
также
информирования
о деятельности
органов местного

предусмотрена

(в натуральных показателях)
Объем предоставления услуг в 2024 rоду

11 12

Источникинформации о

значении показателя
,7

8 9 105 61

наименованис
услуги

з0 з0
г:Iзеты

Отпечатанные офсетным
способом полосы

50 б0 60 4040 40 5030 з0 40500Полос1.Публикация

4.2. Объем муницип€шьной услуги

Не
предусмотрена

Реестр
зарегистрированных

средств массовой
информации серия

Эл Ns ФС77Ns 87539

ФАил Не саит саит

Ед.
изм.

всего

в том числе по месяцам

2 J 4

правовых актов
Балейского
муниципirльного
округа и
информирование
населения о

результатах
деятельности
органов местного
самоуправления
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края в гiIзете
<<Балейокая новь))

кБалейская новь)

2. Публикация
муниципaшьных
правовых актов
Ба"лейского
муниципального
округа
забайкальского
края и

информирование
населения о

результатах
деятельности
органов местного
самоуправления
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края в сетевом
издании <<Балейское
обозрение>

з280 300 300 300 з00 300 300 25а 250 250 250 240 240 Сообщения, видео, фото,
рисунки, инфографика т.п,
огryбликованные в сетевом
издании <Балейское обозрение>

5.Порядок оказания муниципаJIьной услуги:
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципаJIьной услуги:

,

- Федеральный закон оТ 20.03.2025г. Ns 33-ФЗ <Об обцих принципirх организации местного сш{оуправления в системе

публичной властп>;

- Закон Российской Федерации от 27.12.1991г. Ns2124-1 <<О средствах массовой информацио>;

- Постановление ад}rинистрациИ МР <Gалейсю,rЙ раЙою> оТ 29.10.2009г. Nq 1079 <О создании МАУ <<Редакция газеты

<<Балейская новь>

- flостаное11ение администрации МР <Gаrrейский райою> от 29.1,2-201,|t. }lb 1789 (об }"тверждении Устава МАУ
<<Редакция газеты <<Балейская новь>>;

_ Ilостановление адI,Iинистрации Балейского муниципдIьного округа ЗабайКаЛЬСКОГО КРirЯ ОТ 10.07.2025 Г. NP 1124 <О

порядке формирОВаНИJI ItfУНИЦИпаJtьньж заданий на оказание муниципдIьньD( услуг (выполнения работ) дIя

пц/ниципапьных уlреждений Ба:rейского муниципапьного округа й финаrrсового обеспечения выполнения

муниципапьных заданий>;

- Постановление аД\,rИЕИСТРаЦИи Балейского муниципального округа Забайкальскоm края от 10.07.2025 г. N9 1125 <об

утверждении методических рекомендаций по расчету нормативньгх затрат на оказание муниципшьных услг
(выполнеrме работ) и нормативных затрат на содержание имущества мл{иципальными )п{реждениями Балейскоm

IчIуIIиципапьного округа Забайкальского краJI)

5.2.Порядок информирования tlотеЕци€Lltьных потребителей муниципальной услуги:

6. основания для досрочного прекращения исполнения муницип€LпьноГо задания:

- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- иные основания, tlредусмотренные законодательством Российской Федерации.

7. Предельные цены (тарифы) Еа оплатУ муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской

Федерации предусмотрено их оказание на тшlатной основе.

Споооб информирования Состав р:вмещаемой (доводимой)
информации

Частота обновления информации

1.Размещение информации в газете кБа,rейская новь)), в

сетевом издании <Балейское обозрение>
Режим работы: с 8-00 до l7-00, перерыв на

Обед с 12-00 до 13-00. Телефон: 5-10-65.
Главный редактор - Троеryбова Л.В,, тирtDк -
4З0 экз., периодичносlL. вторник, щ

По мере принятия НПА ОМС, проведения
торгов, закJIючения договоров, подготовки

других матери,lJIов

7.1.Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
В соответствии с расчетом нормативныц затрат на оказание ои Yслуги и затрат на

мАу <<Балейская новь>) илагается

7.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) администрация Балейского м}rниципального округа

7.3. Значения предельных цен (тарифов)

8. Порядок KoHTpoJuI за исполнением муницип€Lльного задания

9.Требование к отчетности об исполнении муниципапьного задания:

9.1.Форма отчета об исполнении муниципаJIьного задания

Наименование услуги I_{eHa (тариф), единица измерения
1, Публикация муниципrurьных правовых актов Балейского
муниципilJlьного округа Забайкальского края и информирование населения
о результатах деятельности органов местного самоуправления Балейского
муниципального округа Забайкальского края в газете <<Балейская новь)

6928 руб. за одну полосу г€lзеты

2. Публикация муниципчuIьных правовых Балейского муниципального
округа Забайкальского края и информирование населения о результатах
деятельности органов местного самоуправления Балейского
муниципrrльного округа Забайкатlьского края в сетевом издании <Балейское
обозрение>

134,0 руб. за 1 МБайт

Формы контроля Периодичность Главный распорядитель (распорядители) средств бюдкета/отраслевой
(функциональный) орган Балейского муниципального округа

Забайкальского края Забайкальского края, осуществляющие контроль за

оказа}tием муниципirльной услуги
1.Текущий контроль по
объему и качеству
муниципальной услуги

Ежемесячно
ежегодно

Отдел экономики администрации Балейского муниципального
округа Забайкальского Kpall

2.отчетность по

расходованию бюджетной
субсидии

Ежемесячно
ежегодно

Комитет по финансам администрации Ба_пейского муниципального
округа Забайкальского края

наименование
показателя

Единица измерения Значение,

утвержденное в
муниципаJIьном

задании на отчетный
финансовый год

Фактическое
значение за отчетный

финансовый год

Характеристика
причин отклонения
от запланированньж

значений

Источник (и)
информации о

фактическом
значении показателя

Объемы муницип.шьной услуги
1

,,

2.

Качество муниципальной услуги
1

2.

9.2. Сроки представrrения отчетов об исполнении муниципальноп) задалия.
Отчеты о выполнении муниципапьноm задания МАУ (Редакция rазеты <<Бапейская новь>> и пояснительные записки
о результатм Ir( выполнения предост:lвJIяются e]KeMecяIIHo до 1 - го числа месяца и до 1-го февраля очередного

финансового года.

9.3. Иные требоваЕия к отчетности об исполнении муЕиципмьного зад lия
отчет Ф-737

10. Иная информация, необходимая для исполЕения (контроля за исполнением) мунициrт€lJIьного задания

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и
нормативных затрат на содержание имущества МАУ <<Редакция

газеты <Балейская Новь>) на 2026 год

I. Нормативные затраты, непосредственно связанные с окzванием

муниципальной услуги:
- нормативные затраты на оплату труда персонала, принимающего
непосредственное участие в оказании муниципальной услуги согласно

штатного расписания

- нормативные затраты на матери€Lпьные запасы (бумага, краска, пластины,

корректоры и т.д.):

380032 рублей х l05,2o/o - дефлятор: З99793,66

Всего по разделу I: 2487297,24 рублей

Ш. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды:
- услуги связи, телефон - 4000 х 12 :48000 руб.
- УСЛУГИ ПОЧТЫ :

fifi::-Х"Ж ::t'r;:;:;ffi НЁ:
подписка 1б000,0 руб.

рассылка про|раммы - 5200,0

- модем 1350,0 х 12:16200 руб.
- обслуживание сайта 16650 руб.
- заправка картриджа: 1800 х 1,2:21600 руб.
- ремонт оргтехники - б4000 руб.

J\b

п/п
,,Щолжность Группа

должно-
стей

Кол-во
штатных
единиц

Зарплата
согласно
шт. расп.
в месяц

Итого
зарплата за

год

примечание

1 Оператор
эл.набора
верстки

и
1 ур. 1 45015,66 540187,92

2 Печатник 1ур. 1 47892,06 574704,72
з Корректор 1ур 1 40701,0б 48841.2,72

ИТоГо: 5 1603305,3б

Страховые
взносы

% з0,2 484|98,22

Всего ФоТ: 2087503,58

- ЭЦП Кассовый аппарат - 15300 руб.
ЭtЩ Тринити - 1З800 руб.
- Возмещение затрат по отоплению помещения б5900 х |2:790800 руб
Итого: 1003239,б руб.
69590,4 <<Балеt-iское обоз рен ие>}

*118857148 <<Балейское обозрение>>

всего по разделу II: 3229962134 руб. <<Балейская новь) (Бн)
I 88447,88 <<Ба;rеЁiское обозрешие> (БО}

шI. Нормативные затраты на содержание имущества:

обеспечение водой- 1,000 х 12:12000 руб.

сбор и вывоз ТКО - 600 х \2:7200,0
- потребление электрической энергии:

2500 х 12 мес. :30000 руб.
Итого: 49200.0 руб:
Затраты на уплату наJIогов на имущество: освобождены, т.к. на упрощенной

системе налогообложения.

Всего по разделу III: 46079,76 рублей 4б560,0 БН
2640.0 Б(}

Всего затрат в год: 2487297,24 + з229962,34 + 4б5б0,0 : 57б3819,58 рублей

IV. Норматив на публикацию материалов:

Газета: 104 х 8 полос х 460 тираж:382720 полос

Всего полос: З82720 полос

Jt
п/п

,Щолжность Группа
долж-
ностей

Кол-во
штатных
единиц

Зарплата
согласно
шт. расп.
в месяц

Итого
зарплата

за год

примечание

1 Руководитель 3 ур. 1 бз2||,7з 691789,11 *6675|,59

2 Гл.бухгалтер 5 ур. 0,5 232з5,6а 254290,40 *245з6,8

J Экономист 1ур 0,5 22978,20 2757з8,40

4 Корреспондент 1 ур. 0,5 20350,53 244206,зб

5 Уборщик
служебных
помещений

0,5 20з50,69 244208,25

ИТоГо: 3,0 |7|0232,52 9|288,з9
Страховые
взносы:

% з0,2 5|6490,22 27569,09

Всего: 2226722,7 4 * 1 18857,48

1 ур.

1 Себестоимость выпуска газеты
<<Балейская Новь>> в 2026 году

Рублей 576з819,58

2 Количество номеров в 2026 г. Единиц 104
a
J Себестоимость одного номера

газеты в2026 г.
Рублей 55421-,з4

4 количество полос в газете Единиц 8

5 Себестоимость одной полосы газеты
<<Балейская Новь>> в 2026 r.

Рублей 6927,66

Себестоимость округляется до полного числа 6928 рублей
V. Размер субсидии из районного бюджета

с 01 .01 .2026 г по 3 |.12.2026 r:

- размер общей субсидии:
Гfuановое количество полос - 500 едх 6928: 3464000 рублей

на период

Всего по разделу I - 635120,09

П. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды:

Работа с веб-сайтом 3 |872,0 руб.
Продление веб хостинга - 335б,0 руб
- Возмещение затрат по отоплению помещения 69590,40

- Ремонт и То техники - 30000

м
гrlп

Щолжность Группа
должно-

стей

Кол-во
штатных
единиц

Зарплата
согласно

шт.

расп.
в месяц

Итого
зарплата

за год

примечание

2 Оператор
электронного
набора

1ур 1 40652,22 487826,64

Итого 40652,22 487826,64
Страховые
взносы

з0,2оА 14729з,45

Всего бз5|20,09

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и
нормативных затрат на содержание имущества сайта <<Балейское

обозрение>> на 202б год.

I. Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги:
- нормативные затраты на оплату труда персонzlJIа, принимающего
непосредственное участие в ок€вании муниципальной услуги согласно

штатного расписания

Итого: 134818,40 руб.

Общепроизводственные расходы
персон€LIIа

на оплату труда угIравленческого

Всего по разделу II 253675,88

Ш Нормативные затраты на содержание имущества:

- потребление электрической энергии 2640,0

Затраты на уплату наJIогов на имущество: освобождены, т.к. на упрощенной
системе на-погообложения.

Всего по рztзделу III: 264а,0

Всего затрат в год: б35120,09 + 253675,88 +2б40,0 : 891435,97 рублей

На l.|2.2025 г. опубЛиковано информации общим объемом 802 файла (1

файл = 1 публикуемый материал) б08617б Мбайто 1 файл имеет объем в

среднем 7,5 МБ (учет 11 месяцев)

расчет составляется, сходя из предполагаемых объемов, которые моfли

бы быть опубликованы в2025 году: (608б,7б111) *12=бб40о1 МБайт

ШI. Норматив на публикацию материалов:

1 Себестоимость размещаемой
ин в 2026

Рублей 89t4з5,97

2 объем ,ои МБайт 6640,1
-J Себестоимостъ 1МБайта

информачии

Рублей Iз4,25

Себестоимость округляется до полного числа 134,0 рублей

Js
п/п

.Щолжность Группа
долж-
ностей

Кол-во
штатных
единиц

Зарплата
согласно
шт. расп.
в месяц

Итого
зарплата

за год

примечание

1 Руководителъ 3 ур. 1 бз21I,7з 691789,11 *66751',59

2 Гл.бухгалтер 5ур 0,5 2з2з5,6а 254290,40 *245з6,8

ИТоГо: 1 ) 5
*91288,з9

Страховые
взносы:

% з0,2 *27569,09

Всего * 118857,48

Iv. Учитывая возможность публикации в сетевом издании всех

информации

документов, которые ранее публиковаJIись в газете <<Балейская ноВЬ> В

качестве приложений к г€Iзете объем публикуемой информации составит В

среднем 875 файлов*7,5 МБ:6562,5 МБ
ч. размер субсидии из районного бюджета на период

с 01.01 .2026 г по 3 t.|2.2026 г:

гfuановое количество -
3280 Мбайт * 134 :439520,0